第 208回 教育研究評議会議事録

Ⅰ 日 時 令和 4年 6月 16日（木） 14:00～14:55

Ⅱ 出席者 評議員   永田、加藤（光）、和田、金保、BENTON、加藤（和）、原、溝上、太田、池田、

竹中、江面、新井、杉本、大渕、初貝、遠藤、中田、大倉、土井、樋口、菅谷、

受川、河辺、木塚、田中（佐）、山中（弘）、関根、大石、服部、吉瀬、田中、

井田、西保、野中、川上、歳森、猿渡、大根田、坪内、梅村、日野、朴、深水、

高木、加賀、山中（敏）

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 国立大学法人評価（第３期中期目標期間終了時評価）に係る

中期目標の達成状況報告書及び業務の実績に関する報告書の提出について --------- 〔審議 1資料〕

2 共同研究取扱規程等の一部改正について -------------------------------------- 〔審議 2資料〕

〔報 告〕

1 第 129回及び第 130回経営協議会報告について --------------------------------- 〔報告 1資料〕

2 令和 4年度国立大学法人筑波大学役員等就任予定者について --------------------- 〔報告 2資料〕

3 令和 3年度監事監査報告について -------------------------------------------- 〔報告 3資料〕

4 第 4期中期目標・中期計画における「意欲的な評価指標」の申請について --------- 〔報告 4資料〕

5 大学債について ---------------------------------------------------- 〔報告 5席上配付資料〕

6 令和 5年度施設整備費概算要求事項について ---------------------------------- 〔報告 6資料〕

7 ハラスメント防止研修の充実・強化について ---------------------------------- 〔報告 7資料〕

8 令和 5年度科学技術分野の文部科学大臣表彰受賞候補者の推薦について ----------- 〔報告 8資料〕

9 文部科学大臣による出資に係る認可、

及びつくばツインスパーク株式会社の設立について ----------------------------- 〔報告 9資料〕

10 学生の懲戒について

11 その他

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

1～2   審議 1資料～同 2資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

〔報 告〕

1～4     報告 1資料～同 4資料に基づき、それぞれ報告があった。

5        報告 5席上配付資料に基づき、報告があった。

6～9     報告 6資料～同 9資料に基づき、それぞれ報告があった。

10       学生の懲戒について、口頭で報告があった。

11    永田学長から、「系」の英訳の変更について提案があり、種々意見交換の結果、今後正式に会議

に諮っていくことが確認された。

以 上